
                                                                   

Utlåtande gällande trädskydd Velamsund 
Utförare: Jacob Segerhjelm. European Tree Worker via E.A.C, T.R.A.Q via I.S.A 

Beställare: Stjärnhöken Peter Stråhle 

Objekt: Åbroddsvägen 28-32, Velamsund 14:70, 14:144, 14:145, 14:71, 14:146 samt 14:72 

Datum för upprättande: 2023- 03-14 

Syfte: Att avgöra vilka skyddsåtgärder som rekommenderas för att bevara träden i anslutning 
till N1-område 

Metod: Platsbesök 2023-03-13 

 

D
nr B 2023-000018 – Ankom

 2023-03-15



Uppdragsbeskrivning: Byggnadsåtgärder ska utföras i anslutning till n1-område, som 
innebär att ädellövträd och tallar med en stamdiameter om 30 cm eller större mätt 1,3 meter 
ovan mark, inte får fällas. Dessa ska även skyddas från skador i form av jordkompaktering, 
skador på stam och rötter eller grenverk. Ett utlåtande från arborist ska därför inlämnas med 
redovisning om hur trädet skyddas under byggtiden.  

Rekommenderade skyddsåtgärder 

Jordkompaktering: Som skydd mot jordkompaktering skall ytan under träden fredas från 
all form av åverkan, ytan innanför kronans dropplinje/lodlinje får ej (tillfälligt eller långvarigt) 
nyttjas som yta för upplag av schaktmassor, material, rastbod eller liknande. Ytan får ej heller 
justeras i höjd genom att material tillförs eller tas bort. Grävning/schaktning innanför 
dropplinjen får ej ske. 

Skador på stam och rötter: Vid schaktning/grävning utanför kronans dropplinje och i de 
fall rötter påträffas skall dessa i möjligaste mån ej grävas av, om rötter grävs av behöver de 
skyndsamt beskäras för att minska skador, i de fall rötter påträffas i öppen schakt som ej 
omedelbart läggs igen behöver rötterna kläs in med fuktad torv och säckomslag tills det att 
schakten läggs igen. 

Skador på Grenverk: För att undvika skador på grenverk bör Maskiner som arbetar i 
närheten iakttaga försiktighet och ej låta någon del av maskinen vara innanför kronans 
dropplinje. Om skada trots detta åsamkas så bör beskärning ske skyndsamt för att minimera 
risken för ytterligare skador. 

Tillämpning: I syfte att befästa kronans dropplinje och den fredade yta som finns där 
innanför så bör någon form av tvingande markering användas till exempel stakkäppar, 
byggstaket eller liknande. 



Bild 1. Visar vad som menas med kronans dropplinje/lodlinje. 

 

Jacob Segerhjelm 

0736562061 

jacob@arboristtjanst.se 
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